
2o{G - 062-l 
/gr1

SMLOUVA O NAJMU
Prostoru sloužícího k podnikání

Uzavřená podle ustanovení E 2302 a násl. zákona č' 89l2ol2 Sb., (občanský zákoník) mezi:

Městem Lysá nad Laben,
IC:00739402
Husovo náměstí 23
289 22 Lysá nad Labem
zastoupeným starostou města, lng. Karel Otava
jako pronaj ímatelem

a

PoIabským muZeem' příspěvková organizace Středočeského kraje
ICO; 00069841
Se sícllem: Patackého 68
29055 Poděbrady

Cl. [' Uvodrrí ustanóvení

Pronajírlatel je vlastníJ<em netlovitostí: domu č. p. 2ó5 stojícího na pozemku p. č. st. 309 _

zastavěné plochy a nádvoří o výněře 939 tn2 a pozemku p'č. l95 - zahrada o výinéÍe 624 n2,
které jsou přednětem této nájemní smlouvy. Nemovitosti jsou zapsány na KÚ Nymburk na
LV č' 3 ]83 pro obec a katastráIní úzení Lysá nad Laberl.

Čl' II. Předmět ná.imu

PronajínrateJ touto smloltvou pronajírná nájernci výše uvedené nenrovitosti dle přílohy č. l,
této srr-rJouvy, za účelem provozování nruzea B. Hrozného.

Cl. III. Výše náimLr

I) Výše nájerlného je sjednána do]-rodou mezi smluvními stranatni a činí dle usnesení RM č.
433 ze dne 6. 12.2016

l'- Kč ročně

Nájemce se zavazuje platit nájenlné ve výši I,- Kč,. ročně vŽdy k 15. 2. příslušného
ka]endářního roku, za který nrá být nájenrnó uhrazeno.

zastoupeným PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem
iako náiemcenr



2) Nájenlce sc zavazr_tje hrldit nLíklady za sIr'ržby spiljcné s ttŽívárrínl pr.ostor s1ortŽících
k podnil<ání (vodrré' s1crčné' cl. prorrd, vytápění ob.1clttLr, oc]voz běŽných odpadků apocl.),
l<tcré nc.jsoLt zalrrnutv v nájonltlénl a hradí se zv]1ršl..

3) BLrdc-li rrá.jenrce 1' prodlení s placcníltl nájenlrrélro \,tcr]llínLl tak ja1< je ttvecietro shora,
zavllzuje se zaplatrt pr'ona_jínlate lr snl]rrr'ní po]<Lttu r'c'r'ýši (),05 % ž altlzlle částl(y a to Za
kaŽc1ý započatý c1etl procllcní s nczaplaceIlírn rrájenlrlého.
Ttlto l]oktlttl sc zavazltje zaplatit v ternlínu do ].1 tlnů oc] obc]rŽerlí la](tllry, kteloLl tllu bude
celkor'á výšc snluvrlí pol<r:ty r'yčísIena protlaj írlate lem. Sulltrvní pókutu ," nájenlce
zar'azrtje zaplatit na ťrčct nrčsta' čís1o účtLr l 82-05 0'12ó 83 69/0800, nebo hotově na
l'ok|:rJlrc l1)ť5|l \ htl(lo\i MťU.

4) Výše nii.jenlnéIro' sjeclnanli r' čJ. llI pod bodcrrl
prona.jítlatelenl v kaŽdónl nlisleclujícínl ]<alenrilrřnírrl
lI]ll.l(ť rl\ť\lcl]ť t'ctkýIll sturi'iiťl\}l]] LliJL]ťlll'
s ťrčinntlstí od l' 4' I<alenclářtlího rol<rr

5) Nri jenlIré bude hrazeno bezhotovostně na běŽný
l]ti rl' l . Či.l,' úettr Iv]-05042r,E lrro 0E00,
MěLl t.vsá rl/l..

l) trrču.je nájenlné, l<teré nrůŽe být
t'tlcc valorizov1trlo v závislosti rra nlíře

N1r.jenlnó bLrclc tal<to zvýšeno vŽciy

ťrčct nlčsta Lr ČS, a. s' Poc1ěbracly pobočka
VS č. .] t l 7lrlebo v lrotovtlsti v pokladně

Cl. lV' Podmínl<)' rl1i_inl Lr

l) Prona.jínratcl sc zavazrtjc přetlat přeclávajícínt protokolcnl l<e clni počátktr rrájnrr'r nájerlcl
pt'onajató plostory a tttllclŽtlit nlu výkorr priiv' r'yplýr,.1ících z teto ,n.']u,,']y. Nájemce
podpisenr tétcr stnIottr'y pot\''ZtÚc, Že se stavenr pronajínlanýclr prostor] sIotjícíclr
k poclniI<1rní ř1rdně sezn1tnriI a zavazttjc se po trl<onČcrrí ná.jenlnólro vziahu tyttl prostoly
přcdat zpět pronajín]ateli 

'e 
stc'inénl stavu s přihlédnLltínl I< lrěŽnérnr-r opotřeberrí'

2) N1rjcrrrce sc zar'azLÚc, Že ncbu.]e provádčt v o[1ektr-r Žáclnó sravcbní ani jiné úpravy bez
přeclchozího 1lísenrtlého stllthiaslt pronajínlateIc. Dohoclrruté úpravy bu11e' p.n"ádet
výhradnč na svťrj náklad a r'soulacjLt s povolerrínl přísltršného staricbního ťlřadu. ktcré si
sánl obstará' Prorrajínlatel scluhiasí s tílI' aby nájenlce prllváclčl účetní oc1pisy nák]adů na
1yto úplaVy. Pol<Lrd clojdc Zc stfany pt'trnajínlatele Ir r]ýpověc1i stlllcluvy'ctte otantLr vtt
odstar'ce 2, za.l az'ujc sc prona.jinlatel do 20 ka]erlclářnícIi ánú ocí trplynuti r,ýpověclní lhťrťy
uhr'adit ná.jcnlcr rozclíl nlezi sI<Lttečnč vynaIclŽcrlýnri náklacly no i'piuuy pronajaró
ncnlor'itosti a provcderrýnli odpisy a to I< datu Ltl<otrčcní n1tjenlní snllouvy' NárI"ay n-,uri
nájcnlcc pr'clnaj ínlate li 11oloŽit prol<azatelnýnr zllťtsobcnl (thl<tury, ťieetní c]oí<laay;.
Nár.]eInce nlá povillnost.jc'dnou r-očně inlortlovat pI-ona.jínlatclc] o výš1 odpisů za příslušný
kalendlrřní rok a o výšl cíosud neodepsaných nálrlaclů rla úpr'avy prona.jaiych prosror a 1o
vŽd;' ncjpozději do 30. 4. příslušného kalendářního rol<Lr'

3) Ná.jerrlce sc zavazrtje. Že btrde prorrajaté plostorv uŽír'at pouzc v sou]adu s toLlto Sl]]]oLlVoLla t případč rozšířerli přeclnrěttt ptlclnil<ání rríljetllce pro1eclná tuto s](Utcčllost pi.e1]eln
s pr'on a.jínl atc'lerrl '



4) Nlrjcnrce ponese r'cŠ)<eré nál<lacly rla reklanlu a na tlenrovitos1i je oprál'něn osadit por:tač,
vývěsní štít, osvět]erlí' neonol'ó osvětlerrí nebo.jiné ztliízení, slotrŽící re]<Iarl-rě a to potlze Za
sot"thlastt pr'orraj ínratele a příslušrróho orgánr-r st1ttní správy, l<terý si sánr obstará. Pokud
terrto svťrj závazek portrší' bcre na vědotli, Že prclnajínlatel .je oprávněrr poŽac1ovat
neprodleně odstranění tal<or'ýclr ťtprav nebo případnč tllto sll]louVu vypovědět'

5) Pronajínratel si vyhr-aztrje pr'iir'o scJrválrt gralicl<é zpr'acclr,ání rel<lanry viclitelné z vnějšku
prona.jatého prostorll. To přísltLší J<ontroInínrr: výboru.

6) Pro podnajerll pronajatých prostol si nlusí nájctlce přcdenr vyŽ1rdat píserllný souhlas
prorlajínlatele. Nebrrde-Ii ttdě]etl, nesnlí pronajaté plostory prona.jtrrout další prál,nic1<é
nebo lyzické osobě.

7) Nrijemce br-rde řádně platit veškeré poplatky. i<teré v sottvisIosti s prclvozen pronajatých
prostor předepíše prona jítllate1'

E) N1rjenlce se zavazuje zacházet s pronajatýni plostoranli šetrrlě, r-Lclržovat je v c1obrénl
technickénr stavu (tzt'l' oplavy a ťrdrŽbu pronajatých prostor slor-rŽících k podnikání do výše
50.000.- l(č r'očně si hrarlí nlljenlce ze svýclr prostřec1l(ů)' starat Se o řádný úkIicl. Nájerrrce
se zavazujc pr-ovádět zálivkLr 2x aŽ 3x týdně s olrlcc]enr na I<linlatické pontčry a ,.č tráuy
lx za lzl dní od dubna do října na pozet'ku č. l95. VýsadbLt a closadbu kvě1in a dřevin
včclrlě ťrclr-Žb1' ř'ešlt po l<onzuI1aci s oSMI' Dále se nájenrcc zavazttjc l'ác1nč pečovat o
zapťrjčený rnobiji1rř (lavičl<y _ 9 l<s a odpaclkovó l<ošc _ 2l<s), který je soLr3ástí výšc
uvedcné zah rady'

9) Pronajínratel se zavazttje v přípac1č vypovězerrí nájerlrrí stlllor-Lvy vypIatlr n/rjencr
vynaloŽerlé itrvestice, l<teré rr/rjenrcc prol<azatelně doloŽí.

I0) Najerlce je povinen oznánrit bez Zbytečných ocll<Iaclů pronajínateJi potřebr-r tčch opťav
V p]'ostofLl slorrŽínl I< podnil<ání' l<terý nrá nést pr'orra.jínratel a unložnjt jejich proveclcní,
jinak oclpovídá za škodr'r, l<ter"á ncsplněnítn tčchto povirrností vznik]a' Ňepoitará_li sc
nájcnlce o včasné provedení drobných oprav il bčŽrror-I ťrc]rŽbr-r prostoru s]ouŽícího l<
poclrlil<ání. má pronajímatcl pr'i'rvo učinit tak po přeclchozínr r:pozornění na svťr1 nák1aiJ a
poŽadovat od rrčj náh radtr.

l l) Nesplní-li prorrajímateI svtl1i por'innost odstrarrit závarly bránící řáclrlénrr.L uŽír,ání prostoru
sloLrŽícího l< podnlkání nebo jinllŽ je výkon ná.jenlcova pr1tva olrroŽen, rná nájenrce právo
po přcdclrozín ttpozornění pronajírllatele z1rr'ady crdstl'anit v rrezbytné nríře a poŽac1ovat ocl
ně.j náhlaclLr ťrčelr-rč vynaloŽených n1rl<ladů' Právo na niihr'aclLt mr_rsí rrplatrliL u prclnajínratelc
bcz zbytečnélro odl<ladu' Právo zatlil<rre, nebylo-li trplatněno clo 6ri nrčsíců od oditranění
zá r'a cl.

l2) Ná.jcnlce se zar'azrrje clodr'Žor'a1 všcc]rny příslušrré technicl<é' hygienické, poŽární a
bczpečnostrrí předpisy. DlrIe sc rrájemce za'azrtie za.jistit úl<licl prónajatých pfostor a
přístLrpové cesty včetrrč chodn íl<u.

l3) Ná.jencc.jc povirren zajisLit expozici v pronajaté bLrdově cl]e přílohy č. 3 této snllorrvy a to
včctně nczbytrrých pojištění a ziil<onných podnríncl< pťtl zi.izcllí 1akovó cxpozicc.



C|. V' ZvláŠtní Lljed ná n i.

l) V případě zrnělry vlastníka předmětné nemovitosti přecházejí veškerá práva a povinnosti,
vyplývající z této srnlouvy, na právní nástupce pronajínratele.

2) Pronajínratel si vyl-rrazuje právo v případě zrněny sor'rvisejících zákonů a předpisů uzavřít
novou nájemní smlouvu Íbrllou dodatku.

3) Nedílnou součástí této snllouvy je příloha č. 2 _ předávací protol<ol

Cl. VI' Doba náj rnu

l) Smlouva se uzavírá na dohu neurčitou s výpovědní lhůtou l rol<. Začátek nájmu je 12. 12.
2016. Snlouva rrabývá platnosti a Úrčinnosti drrem podpisu oběma stranami.

2) Í(e dni ukončení nájmu je nájemce povinen pronajaté prostory sloužících k podnikání
vyklidit a odevzdat pronajírlateli ke dni předání předávacínl protokolerrr. Nijernce je
povinen platit nájemné až do úplného vyklizení nebytových piostor a řádnéhó předání
tecltto prostot' protrajírlateli'

Cl. VII. Výoovedi srň]ouv v

1) Výpovědní lhůta je l rok a počíná běŽet ocl l. dne následujícího kalendářního měsíce
po dorr-rčerrí výpovědi drulré snrluvní straně.

1) Jakókoliv změny a doplňky této Sln|ouvy jsou nroŽné pouze písemnou ťorrnou po dohodě
stn]r:vních stran.

2) ' Důvodern pro výpověd' s výpovědní dobou I rol< Ze strany pronajírnateie je porr-ršení
poďnírlek snrlouvy Ze strany rrájenrce, který přes písenrnou výzvu, vě které pionajímatel
poskytne přiněřenou lhůtu pro odstranění polušení Ze stfaÍ]y nájemce (např. opolděná úhrada
nájernného o více neŽ jeden nrěsíc, přenechání přednrětr-r r.rájmu nebo jeh; čás;i do podnájrnu
třetí osobě bez předclrozího sou]rlasu pronajímatele) pon:šení neodstraní.

3) Dťrvodem pro výpověd' s výpovědní dobor-r l rok ze strany nájemce rnůŽe být porušení
podrlínek snrlouvy Ze st[al]y prorrajímatele, který přes písetrrnou výzvu, ve které nái.'.'-l."
poskytlle přinrěřenou lhůtu pro odstranění porušení Ze s1mny pronajímatele (napr. nezajištění
řádného plnění sluŽeb, jejichŽ poskytováníje s uŽívárrín-r prostor spojeno) porušení neodstraní.

4) Po ukončení nájrrru se stlluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu, nejpozclěji však do
30 dnů vyr'ovnat veš]<eré své závazky a pohledávl<y, vyplývající z t-tžíváni piedniěiu nájrnu.



2)

3)

Práva a povinnosti snrluvních stran, která nejsou ve snllouvě Llpravena' se řídí zákolrem č.
89/20 ] 2 Sb. (občansl<ý zákoníl<) v platnétn znění a clalšínri obecně závaz'rýnri předpisy.

Terrto prorrájeIn sclrváli]a RM ustlesenínl č.341 ze dne 6' l2. 20l6.
Zánlěr na pronájem prostor sIouŽících k podnil<ání byl vyvěšen dne l4. l0. 20l6, sejmut
byl dne31. 10.2016.

4) Tato snllouva je vylrotoverla ve dvou stejr, opisech' z nrchŽ si l<aŽdý ťrčastník ponechá jedno
vyhotovení.

5) Tato snllouva rr:ší nájenlní snllouvl-t uzavi'enou dne ]. l]' 1998 a to Včetně všech
rtzavřenýclr dodatkťr.

6) Snltrvní strany výslovtlě sotrhlasí s tínr, aby tato slnlotlva byla uvedena v přehledu
nazvanént ,,SrnJouvy uzavřené městenr" vedenénr rlěstenr Lysá nad Labem, který
obsahLr.1e údaje o smluvních stranách, předmětu snrlottvy, číse]né ozr-račení slnlouvy a
datr-rnl jejího podpisr-r. Snrluvní strany výsIovně soul-rlasí, Že tato sl]]louva rrrůŽe bý bez
jakéhokoliv omezení zveř'ejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad
Labetll (wlvw. nrestol}'sa. cz), a to včetně všech přípaclných příloh a člodatků.

V Lysé nad Labenr dne 12. )2.20l6

Polabské muzeum
piíspěVkoVá orgDnizace

Pélackého_68, 290 55 Poděbrady
1COr 00069841

tel.:325 612 640

pronajínratel


